U Coren@
Contelho Regionalde Enfeímaqem do PôÍaná

PORTARIA N" 309/2024 DE 04 DE ABRIL DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite para proferir palestra no Picadinho

Cultural Dr. Wadir Rüpollo, no dia 28 de maio de2024 às í2h00min, na sede da

Associação Médica do Paraná( síto a Rua Candido Xavier, 575- Agua Verde -
Curitiba/PR).

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art. 1o Designar a Conselheira Regional - Alessandra Brenneisen

Giacomossi, para representar o Coren/PR e proferir palestra com o tema "

Evolução na qualidade do ensino em saúde" no evento acima mencionado.

AÉ.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

AÉ. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 04 de abril de 2024.

ETHELLY F TOSA RODRIGUES
SANTOS
Presidente

:r.,,, a

ALESSANDRA BRENNEISEN
GIACOMOSSI

Secretária

Rua Prof. João A-rgemiro Loyol4 74. Seminário, Curitiba/PR CEP: 80.240-530
Administrativor (41 ) 3301-8400 Arendimento: (41 ) 330 I -8500 corenpr.gov.br